
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 480
9 Σεπτεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση των υπ’ αριθμ. 2471/14−9−1992 (ΦΕΚ τ.Δ΄/

1025−12−10−1992) και 2472/14−9−1992 (ΦΕΚ τ.Δ΄/1025−

12−10−1992) αποφάσεων Νομάρχη Πρέβεζας περί 

κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέες για έκταση 

εμβαδού ενενήντα δύο (92,00) στρεμμάτων και 

(29,00) είκοσι εννέα στρεμμάτων αντίστοιχα , στη 

θέση «Ξυλόκαστρο» περιφέρειας Τοπικής Κοινό−

τητας Μεσοποτάμου, του Δήμου Πάργας, Περιφε−

ρειακής Ενότητας Πρέβεζας και άρση της αναδά−

σωσης. ..................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής έκτασης δά−

σους εμβαδού οκτακοσίων σαράντα τριών τετρα−

γωνικών μέτρων (843,00 τ.μ.), στη θέση «Πλατάνια 

Μαυρίκαινα», της Τοπικής Κοινότητας Πραμάντων 

Δ.Ε. Πραμάντων του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων, 

Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων. ............................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας έκτασης δάσους 

εμβαδού τετρακοσίων σαράντα πέντε τετραγω−

νικών μέτρων και είκοσι πέντε εκατοστών (445,25 

τ.μ.), στη θέση «Γκρόψτα», της Τοπικής Κοινότη−

τας Μάζιας του Δήμου Ιωαννιτών, Περιφερειακής 

Ενότητας Ιωαννίνων. ................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας έκτασης δάσους 

εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων εκατόν ογδόντα δύο 

τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα δύο εκατο−

στών (4.182,72 τ.μ.), στη θέση «Αγ. Χαράλαμπος», 

της Τοπικής Κοινότητας Άνω Ραβενίων του Δήμου 

Πωγωνίου Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων. .. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 38601/3193 (1)
  Ανάκληση των υπ’ αριθμ. 2471/14−9−1992 (ΦΕΚ τ.Δ΄/1025−12−

10−1992) και 2472/14−9−1992 (ΦΕΚ τ.Δ΄/1025−12−10−1992) 
αποφάσεων Νομάρχη Πρέβεζας περί κήρυξης εκτά−
σεων ως αναδασωτέες για έκταση εμβαδού ενενή−
ντα δύο (92,00) στρεμμάτων και (29,00) είκοσι εννέα 
στρεμμάτων αντίστοιχα , στη θέση «Ξυλόκαστρο» πε−
ριφέρειας Τοπικής Κοινότητας Μεσοποτάμου, του Δή−
μου Πάργας, Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας και 
άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

1.3. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 όπως 
αυτό προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/τ.Δ΄/2−10−2008) και του άρθρου 59 
όπως ισχύει σήμερα, του άρθρου 60 και αρθρ. 1 παρ. 8 
του Ν. 3208/2003.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την υπ’ αριθ. 86004/1637/04−06−1987 διατα−
γή του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία 
έγινε αποδεκτή η υπ’ αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των 

4867

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.09.11 10:02:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ 
αριθ. 88872/573/19−2−2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την 
υπ’ αριθ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Τις υπ’ αριθ. 2471/14−9−1992 και 2472/14−9−1992 (ΦΕΚ 
Δ΄/1025/12−10−1992) αποφάσεις του Νομάρχη Πρέβεζας, 
κήρυξης ως αναδασωτέων Δημοτικών δασικών εκτάσε−
ων, εμβαδού 92,00 στρ. και 29,00 στρ αντίστοιχα, στη 
θέση «Ξυλόκαστρο» Κοινότητας Μεσοποτάμου Νομού 
Πρέβεζας, λόγω καταστροφής της από πυρκαγιά.

4. Την υπ’ αριθ. 2/8−02−2013 θετική απόφαση της Α/θμιας Επι−
τροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Π.Ε. Πρέβεζας.

5. Την υπ’ αριθ. 36978/2118/27−6−2013 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Πρέβεζας.

6. Tην αριθ. 30066/8475/20−7−2011 απόφαση (Ορισμός 
Αναπληρωτή της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας), ΓΓΑΔΗΔΜ.

7. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε τις υπ’ αριθμ. 2471/14−9−1992 και 2472/
14−9−1992 (ΦΕΚ Δ΄/1025/12−10−1992) αποφάσεις του Νο−
μάρχη Πρέβεζας, με τις οποίες κηρύχθηκαν ως αναδα−
σωτέες Δημοτικές Δασικές εκτάσεις εμβαδού ενενήντα 
δύο (92,00) στρεμμάτων και είκοσι εννέα (29,00) στρεμ−
μάτων αντίστοιχα, στη θέση «Ξυλόκαστρο» Κοινότητας 
Μεσοποτάμου Π.Ε. Πρέβεζας, λόγω πυρκαγιάς και αί−
ρουμε την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, λόγω 
του ότι αποκαταστάθηκε φυσικά η βλάστηση.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 23 Αυγούστου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.

Ο Γενικός Διευθυντής
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΖΑΡΟΣ

F

    Αριθμ. 47340/3965 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής έκτασης δάσους 

εμβαδού οκτακοσίων σαράντα τριών τετραγωνικών 
μέτρων (843,00 τ.μ.), στη θέση «Πλατάνια Μαυρίκαι−
να», της Τοπικής Κοινότητας Πραμάντων Δ.Ε. Πρα−
μάντων του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων, Περιφερει−
ακής Ενότητας Ιωαννίνων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 ΦΕΚ 234/Α΄/27−12−2010 «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1, 
όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 30066/8475/20−7−2011 απόφαση (Ορισμός 
Αναπληρωτή της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου − Δυτ. Μακεδονίας) ΓΓΑΔΗΔΜ.

4. Την υπ’ αριθ. 45172/1731/8−8−2013 αναφορά της 
Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

5. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την δημοτική έκταση δάσους εμβαδού 
οκτακοσίων σαράντα τριών τετραγωνικών μέτρων 
(843,00 τ.μ.), στη θέση «Πλατάνια Μαυρίκαινα», της 
Τοπικής Κοινότητας Πραμάντων Δ.Ε. Πραμάντων, του 
Δήμου Βορείων Τζουμέρκων, Περιφερειακής Ενότητας 
Ιωαννίνων, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκταση 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
της Δασολόγου Παναγιώτας Μακαρώνα, υπαλλήλου του 
Δασαρχείου Ιωαννίνων, με κλίμακα 1: 500 το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης με 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με δημοτικό δάσος.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημοτικό δάσος.
Δυτικά: Με δημοτικό δάσος.
Η ανωτέρω έκταση που παράνομα εκχερσώθηκε, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Ιωάννινα, 23 Αυγούστου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.

Ο Γενικός Διευθυντής
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΖΑΡΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4869



4870 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 44846/3789 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας έκτασης δάσους 

εμβαδού τετρακοσίων σαράντα πέντε τετραγωνικών 
μέτρων και είκοσι πέντε εκατοστών (445,25 τ.μ.), στη 
θέση «Γκρόψτα», της Τοπικής Κοινότητας Μάζιας του 
Δήμου Ιωαννιτών, Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 ΦΕΚ 234/Α΄/27−12−2010 «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ.1 και 41 παρ. 1, 
όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 30066/8475/20−7−2011 απόφαση (Ορισμός 
Αναπληρωτή της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας), ΓΓΑΔΗΔΜ.

4. Την υπ’ αριθ. 43147/1642/30−7−2013 αναφορά της 
Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

5. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα−
δάσωση, την δημόσια έκταση δάσους εμβαδού τετρα−

κοσίων σαράντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και είκοσι 
πέντε εκατοστών (445,25 τ.μ.), στη θέση «Γκρόψτα», της 
Τοπικής Κοινότητας Μάζιας, του Δήμου Ιωαννιτών, Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων, η οποία εκχερσώθηκε 
παράνομα. Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, του Δασολόγου Βασιλείου Σταύρου, 
υπαλλήλου του Δασαρχείου Ιωαννίνων, με κλίμακα 1: 500 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης και έχει όρια ως εξής: 

1. Έκταση εμβαδού διακοσίων οκτώ τετραγωνικών μέ−
τρων και πενήντα εκατοστών (208, 50 τ.μ) με στοιχεία 
1α, 9, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 1α καί όρια:

Βόρεια: Απαλλοτριωμένη ζώνη.
Νότια. Με δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με δασικό δρόμο.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
2. Έκταση εμβαδού διακοσίων τριάντα έξη τετραγωνι−

κών μέτρων και εβδομήντα πέντε εκατοστών (236,75 τ.μ) 
με στοιχεία 3, 16, 17, 18, 5, 4α ,4,3 καί όρια:

Βόρεια: Απαλλοτριωμένη ζώνη και δασικό δρόμο.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δασικό δρόμο.
Η ανωτέρω έκταση που παράνομα εκχερσώθηκε, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ιωάννινα, 23 Αυγούστου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.

Ο Γενικός Διευθυντής
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΖΑΡΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4871



4872 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 47341/3966 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας έκτασης δάσους εμ−

βαδού τεσσάρων χιλιάδων εκατόν ογδόντα δύο τε−
τραγωνικών μέτρων και εβδομήντα δύο εκατοστών 
(4.182,72 τ.μ.), στη θέση «Αγ. Χαράλαμπος», της Τοπι−
κής Κοινότητας Άνω Ραβενίων του Δήμου Πωγωνί−
ου Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 ΦΕΚ 234/Α΄/27−12−2010 «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1, 
όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 30066/8475/20−7−2011 απόφαση (Ορι−
σμός Αναπληρωτή της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας), 
ΓΓΑΔΗΔΜ.

4. Την υπ’ αριθ. 45244/1743/8−8−2013 αναφορά της 
Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο 
θέμα έκτασης.

5. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την δημόσια έκταση δάσους εμβαδού τεσ−
σάρων χιλιάδων εκατόν ογδόντα δύο τετραγωνικών 
μέτρων και εβδομήντα δύο εκατοστών (4.182,72 τ.μ.), στη 
θέση «Αγ. Χαράλαμπος», της Τοπικής Κοινότητας Άνω 
Ραβενίων του Δήμου Πωγωνίου Ενότητας Ιωαννίνων, η 
οποία εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκταση απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, της Δασολό−
γου Αικατερίνης Θεμελή, υπαλλήλου του Δασαρχείου 
Ιωαννίνων, με κλίμακα 1: 2000 το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης με στοιχεία 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο και μη δασικού χαρακτήρα 

εκτάσεις.
Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και χώρο εκκλησίας.
Η ανωτέρω έκταση που παράνομα εκχερσώθηκε, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 23 Αυγούστου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.

Ο Γενικός Διευθυντής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΖΑΡΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4873



4874 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004800909130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


